
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 41 del 02-03-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.94 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  41 DEL  02-03-2021 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura servizio di telefonia fissa e connettività internet 

anno 2021- Fornitore Telecom Italia Mobile S.p.A - CIG Z9230D899B 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, i quali disciplinano l’attribuzione, ai 
responsabili degli uffici e dei servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 06/06/2016 con il quale il Signor Baroni Mario è stato nominato 
Responsabile dell’area “Amministrativa Contabile”; 
Premesso: 
- che il Comune di Muccia ha in corso i contratti per la fornitura dei servizi telefonici, con la Ditta 
Telecom Italia Spa sia per la telefonia fissa degli edifici a gestione comunale nonché con la Telecom 
Italia mobile Spa (TIM) per la pronta reperibilità; 
- che, nelle more della corretta applicazione a regime, del D.L. 06.07.2012, n.95, convertito in L. 
07.08.2012, n. 135 e dell’art.26 della L. 23.12.1999, n. 488 e della revisione dei contratti ai fini 
dell’allineamento alle convenzioni CONSIP, la citata ditta ha continuato a fornire i servizi telefonici, tra 
l’altro con le medesime tariffe applicate in sede di convenzione Consip 

Considerato che la fornitura dei servizi telefonici costituiscono servizi indispensabili per il normale 
funzionamento degli Uffici e dei Servizi per cui si ritiene opportuno procedere all’impegno delle somme 
necessarie; 
Visto il Durc attestante la regolarità contributiva, protocollo INAIL_25949602 valido sino al 
30/05/2021; 
Verificata la disponibilità ai capitoli dei seguenti importi 

 1.500,00 € al cap. 82/1 codice di bilancio 01031030205000 spese generali di funzionamento – 
prestazioni di servizi; 

 1.000,00 € al cap.   94/3 codice di bilancio 01031030505000 spese generali d’ufficio utenze e 
canoni – segreteria; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 41 del 02-03-2021   -  pag. 2  - 

 750,00 € al cap. 1874  codice di bilancio 12031030205000 casa alloggio per anziani – utenze 
e canoni; 

 1.200,00 € al cap. 648/1 codice di bilancio 04011030205000 spese generali funzionamento – 
prestazione di servizi; 

Richiamato L'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, 
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che innalza la soglia per non incorrere nell’obbligo 
di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

Acquisito il CIG Z9230D899B;  

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria della spesa resa dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Richiamato il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 
Richiamato il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
Richiamato il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.  
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziali del presente atto; 
Di impegnare con la Ditta Telecom Italia Mobile S.p.a. avente sede legale a Milano – C.F. e P.I. 
00488410010 le somme risultanti dal prospetto che segue a fronte della fornitura dei servizi di 
telefonia  fissa e spese per connessione internet: 
 

 euro 1.500,00 al cap. 82/1 codice di bilancio 01031030205000 spese generali di 
funzionamento – prestazioni di servizi; 

 euro 1.000,00 al cap. 94/3 codice di bilancio 01031030505000 spese generali d’ufficio utenze 
e canoni – segreteria; 

 euro 750,00 al cap.1874  codice di bilancio 12031030205000 casa alloggio per anziani – 
utenze e canoni; 

 euro 1.200,00 al cap. 648/1 codice di bilancio 04011030205000 spese generali funzionamento 
– prestazione di servizi; 

Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia.  

 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 41 del 02-03-2021   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 02-03-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    50 del 

02-03-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    51 del 

02-03-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    52 del 

02-03-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    53 del 

02-03-2021 

 

 

Muccia, 02-03-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     04-03-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 02-03-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

